Cnenyw 30 9KCNepTomM

O
TOO «NAG KAZAKHSTAN»
+7 (727) 344-344-4
v sales@nag.kz

[(po3o3awmTta Ethernet SNR-
SPNet-B1031-IP54

SNR-SPNet-B1031-IP54

OnwucaHune
YctponcTteo SNR-SPNet-B1031-IP54 anseTcsa aHanorom yctponctea SNR-DROZD-1.0 IP55.

YctponcTtBo SNR-SPNet-B1031-IP54 ¢ 3awnTon Bcex yeTbipex nap UTP-kabens gna 10/100/1000Base Ethernet PoE:
af/at/bt, Passive PoE.

McnonHeHne yCTpONCTBa nNevyaTHasa naaTa B N1acTUKOBON Kopobke pa3sseTButensHon KP2603 ¢ kabenem 3asemneHuns. B
OCHOBE rpo303aLnTbl cTonT Moayb SNR-SPNet-B1000, peann3oBaHa 6a3oBas BepCUA 3aLUNTLI: «1MHUSA - 3eMAsa». Gigabit
Ethernet o6ecnedmnBaeTcsa Ha onnHe kKabens 75m, 10/100Base Ethernet obecnevunBaeTcs Ha anvHe kabensa 100Mm.

TexHu4Yeckue XxapakTepucTukKu:



Cnenyw 30 9KCNepTomM

nag

Konm4yecTBo 3almLLLaemMblX MOPTOB

nnHuA), B

YpoBeHb Hanps»XeHus 3awmnTsl, Up (JInHusa - PE), B
Bo3BpaT B MCXOLHOE COCTOSAHME MOC/e UMMYbCa, HC
YCTONYMBOCTb K NepeMeHHOMY TOoKY, (JInHusa - PE), A
HoMUHanbHbIN pa3psaaHbii ToK (JTnHUA — AnHus), A
HoMuHanbHbIN pa3psagHbii ToK (JInHusa — PE), KA
MMnynbCHbIN pa3psagHbin ToK (JInHua — PE), KA
CyMMapHbIN paspsaHbIi TOK, KA

Bpems cpabaTbiBaHUsA (JIMHNUS — NMHNS), HC

Bpems cpabaTtbiBaHusa (JIuHns — PE), HC

Pexxum noepexxneHuns

[Monoca vactoT, My

EmkocTb, N® (JInHus - JInHns)
EmMKoCTb, N® (JInHnA - PE)

MoTepwn npun BBOAE, OB

MepekpécTHasa HaBoAKa Ha NepefatoLLlemM KoHue, ob
Bo3BpaTHble noTepu, aob

BHocumble noTepu, ob

CKOpOCTb Nepenayn AaHHbIxX, M6uT/C
TemnepaTypa akcnayaTaumu, °C
[abapuTHble pa3mMepbl YCTPOWCTBA, MM
OnvHa kabensa 3aszemneHusi, M
CeyeHuve kabens 3a3eMneHunss, MM

OnameTp HaKOHEeYHMKa Ha kabene 3asemneHuns, Mm

Pe>xnmbl noBpexxnoeHunsa npun nepeHarnpsa>KeHnn:

MakcumanbHo gnuntenbHoe paboyee HanpsxkeHne Uc, VDC (JIuHns —

TOO «NAG KAZAKHSTAN>»
+7 (727) 344-344-4
sales@nag.kz

3awmTa oTCcyTCTBYET

470

400

5

3awnTa oTCyTCTBYET

5

5
3awnTa oTCyTCTBYET
600

Pexxum 1 (3awwmTta oT noMexun «JIMHnsa —
PE»)

125

13

4

3

35

5

5

10, 100
-40...+60
94,6x94,6x44
0,5

2,5

5,2 (6bonTt M5)

Pexxum 1: Ycnosue, npu KOTOPOM YacTb Y3UI, orpaHn4msatowas Hanps>xeHue, oTKaoYmnacb. PyHKUNA
OrpaHVYeHns Hanps>KeHna He OeACTBYeT, HO INHNA ocTaétca paboTocrnocobHom;

Pexxum 2: Ycnosue, npy KOTOPOM YacTb Y3UI, orpaHnymBatoLlaa HanpsXXeHne, HaKOpPoTKO 3aMKHYTa O4eHb MaJibiM
MoJsIHbIM conpoTueaeHnem BHyTpu Y3WUM. JInHns HepaboTocnocobHa, ogHako obopyaoBaHMe 0CTaéTcs

3alWNLLEHHBIM KOPOTKUM 3aMblKaHNEM



nag

Cnepnyv 30 9KCNepTom

MamsaTka no 3KCNJiyaTalMym rpo303aluumT:

TOO «NAG KAZAKHSTAN>»
+7 (727) 344-344-4
sales@nag.kz

https://data.nag.ru/SNR%20Protector/Documents/Guides/Pamyatka_po_ekspluatatsii_grozozashchity.pdf

Obuwme
lanbBaHopa3BsA3Ka
Moonepxka PoE
CeTeBble nHTEpPhENChI
KpenneHne

MblneBnarosawmTa

Het

Ia
10/100/1000BASE-T
TpybocTonka

IP54


https://data.nag.ru/SNR%20Protector/Documents/Guides/Pamyatka_po_ekspluatatsii_grozozashchity.pdf

	Грозозащита Ethernet SNR-SPNet-B1031-IP54
	SNR-SPNet-B1031-IP54
	Описание
	Общие



