



# Грозозащита Ethernet SNR-SPNet-B1031-IP54

SNR-SPNet-B1031-IP54

### Описание

Устройство SNR-SPNet-B1031-IP54 является аналогом устройства SNR-DROZD-1.0 IP55.

Устройство SNR-SPNet-B1031-IP54 с защитой всех четырех пар UTP-кабеля для 10/100/1000Base Ethernet PoE: af/at/bt, Passive PoE.

Исполнение устройства печатная плата в пластиковой коробке разветвительной KP2603 с кабелем заземления. В основе грозозащиты стоит модуль SNR-SPNet-B1000, реализована базовая версия защиты: «линия - земля». Gigabit Ethernet обеспечивается на длине кабеля 75м, 10/100Base Ethernet обеспечивается на длине кабеля 100м.

#### Технические характеристики:





Количество защищаемых портов	1
Максимально длительное рабочее напряжение Uc, VDC (Линия — линия), B	Защита отсутствует
Уровень напряжения защиты, Up (Линия - PE), B	470
Возврат в исходное состояние после импульса, нс	400
Устойчивость к переменному току, (Линия – РЕ), А	5
Номинальный разрядный ток (Линия — линия), А	Защита отсутствует
Номинальный разрядный ток (Линия — РЕ), кА	5
Импульсный разрядный ток (Линия — PE), кА	1
Суммарный разрядный ток, кА	5
Время срабатывания (Линия — линия), нс	Защита отсутствует
Время срабатывания (Линия — РЕ), нс	600
Режим повреждения	Режим 1 (защита от помехи «Линия — PE»)
Полоса частот, МГц	125
Емкость, пФ (Линия - Линия)	13
Емкость, пФ (Линия - РЕ)	4
Потери при вводе, дБ	3
Перекрёстная наводка на передающем конце, дБ	35
Возвратные потери, дБ	5
Вносимые потери, дБ	5
Скорость передачи данных, Мбит/с	10, 100
Температура эксплуатации, ⁰С	-40+60
Габаритные размеры устройства, мм	94,6x94,6x44
Длина кабеля заземления, м	0,5
Сечение кабеля заземления, мм	2,5
Диаметр наконечника на кабеле заземления, мм	5,2 (болт М5)

#### Режимы повреждения при перенапряжении:

Режим 1: Условие, при котором часть УЗИП, ограничивающая напряжение, отключилась. Функция ограничения напряжения не действует, но линия остаётся работоспособной;

Режим 2: Условие, при котором часть УЗИП, ограничивающая напряжение, накоротко замкнута очень малым полным сопротивлением внутри УЗИП. Линия неработоспособна, однако оборудование остаётся защищённым коротким замыканием





#### Памятка по эксплуатации грозозащит:

https://data.nag.ru/SNR%20Protector/Documents/Guides/Pamyatka\_po\_ekspluatatsii\_grozozashchity.pdf

## Общие

Гальваноразвязка Нет

Поддержка РоЕ Да

Сетевые интерфейсы 10/100/1000BASE-T

Крепление Трубостойка

Пылевлагозащита ІР54